教小中第３９４２号

令 和 ３ 年 ３ 月 3 1 日

各市町村教育委員会

学校教育指導主管課長 様

学 校 保 健 主 管 課 長 様

大 阪 府 教 育 庁

市町村教育室小中学校課長

教育振興室保健体育課長

「学校園における新型コロナウイルス感染症対策マニュアル（令和３年度版）」

（市町村立学校園版）について

標記について、大阪府教育庁として別添のとおり作成いたしました。本マニュアルは、

令和２年５月 28 日付け教小中第 1426 号「学校園における新型コロナウイルス感染症対

策マニュアル（市町村立学校園版）」及び増補版の内容を整理したものです。

また、学校における新型コロナウイルスにかかる変異株への対応について、大阪府医

師会に問い合わせたところ、別添（写し）のとおり見解をいただきましたので参考送付

いたします。

つきましては、貴所管学校園に周知いただきますとともに、引き続き、感染症対策に

努めていただきますようお願いいたします。

≪連絡先≫

○全般に関すること

小中学校課 学事グループ

06-6944-6886

○保健指導・衛生管理に関すること

  保健体育課 保健・給食グループ

06-6944-9365

○体育・部活動に関すること

  保健体育課 競技スポーツグループ

 06-6944-6904